Tertium.) Florus sexcentesimum alterum habet, Epith. 49. Liuſus tamen huic loco consentit, plura Flor. lib. 2. C. 15. Sociale. aduersus socios gestum, videlicet Hetruscos, Latinos, Sabinos, atque altos Latini nominis populos. id cęptum esse tradit Orosius, anno 659, alij. 663 assignant. Codex vetustus habebat DC LXXII. Plus ra de hoc bello Appian, Flor, Eutrop. alij, Hircium & Panſ.) de his Sueton. in Augusto, qui Augustum etiā 18 ætatis sue anno principatum, & anno deinde secundo, ætatis vero suo vicesimo consulatum iniſſe, autor eſt: id quod hoc loco Solinus conſundit, Vigilantia eius.) Idem Florus lib. 4. c. 3. & plura de eo Tacitus, Sueton. Appian. Plinius 7. c. 45.

DE DIVISIONE ANNI, ET diebus intercalaribus.

CAPVT. III.

Tunc ergo primum cursus anni perfecta ratio eſt, quæ à rerum origine profunda caligine tegebatur. Nam ante augustum Cæfarem incerto modo annum computabant, qui apud Ægyptios quatuor mensibus terminabatur, apud Arcades tribus, apud Acarnanas sex, in Italia apud Lauinios tredecim, quorum annos trecentis septuagintaquatuor diebus ferebatur. Romani initio annum decem mensibus computauerunt, à Martio auspiantes, adeò ut eius die prima de aris Vestalibus ignes accenderent, mutarent ueteribus uirides lauréas, Senatus & populus comitia ageret, matronæ seruis suis coenæs ponerent, sicuti Saturnalibus domini: illæ ut honore promptius obsequium prouocarent, hi quasi gratiā repensaret perfecti laboris. Maxime hunc mensem principem

cipē testatur fuisse, quod qui ab hoc quintus erat. Quin
tilis dictus est: deinde numero decurrente, December so-
lennem circum finiebat intra diem trecentesimum quar-
tum. Tunc enim iste numerus explebat annum, ita ut sex
menses tricenūm dierum essent, quatuor reliqui tricenis
et singulis explicarentur. Sed quoniam ratio illa ante
Numam à Lunæ cursu discrepabat, lunari computatio-
ne annum per equarunt, quinquaginta et uno die adie-
cis. Ut ergo perficeret xii. menses, sex mensibus prio-
ribus detraxerunt dies singulos, eosque quinquaginta
istis et uni adnexerūt, factiq; quinquaginta vii. diui-
si sunt in duos menseis, quorum alter. xxix, alter
xxxviii dies continebat. Sic annus habere quinq; et
quinquaginta et trecentos dies cœpit. Postmodum cum
perficerent temere annum clausum intra dies quos su-
pra diximus, quandoquidem appareret solis meatum nō
ante trecentesimum sexagesimum quintum diem, abun-
dante insuper quadrantis particula, Zodiacum confice-
re decursum, quadrantem illum et decem dies addide-
runt, ut ad liquidum annus trecentis sexaginta quinque
diebus et quadrante constaret, hortante observatione
imparis numeri, quem Pythagoras monuit præponi in
omnibus oportere. Vnde propter dies impareis Dijs su-
peris et Ianuarius dicatur, et propter pareis Februa-
rius quasi abominosus Dijs inferis deputatur. Cum itaq;
haec definitio toto orbi placuisse, custodiendi quadran-
tis gratia, à diuersis gentibus uarie intercalabatur, nec
unquam tamen ad liquidum fiebat temporum adæqua-
tio. Græci ergo singulis annis x i. dies et quadrantem